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Punkt 1: Ansøgning fra Lemvig Gymnasium vedr. tilskud til ung
iværksætteri

24.10.07G01-1-21

Resume

Ved budgetforhandlingerne i 2016 blev der afsat 125.000 kr. årligt til ungt iværksættermiljø på Lemvig Gymnasium.
Beløbet er pris- og løn-reguleret siden 2016 og er nu 131.000 kr.

Lemvig Gymnasium har sendt en ansøgning til Lemvig Kommune, hvor de anmoder om tilladelse til at bruge en del af
den årlige bevilling til at understøtte skabelsen af et miljø, hvor de unge iværksættere får mulighed for at dele kontor med
andre iværksættere og evt. mere etablerede virksomheder.

Sagsfremstilling

Udviklingschefen deltager kl. 14.00.

Den 22. januar 2018 godkendte Økonomi- og Erhvervsudvalget en ændring af Lemvig Gymnasiums brug af de midler,
som blev afsat ved budgetforhandlingerne i 2016.

Se gældende aftale med Lemvig Gymnasium i vedlagte dokument: ”Aftale om forløb om innovation og iværksætteri på
Lemvig Gymnasium”.

Man godkendte dengang, at midlerne kunne anvendes som en del af et linjeforløb, hvor eleverne som et tilvalg uden for
skoletiden arbejder med at starte egen virksomhed. Tilbuddet skulle være åbent for elever fra andre skoler end Lemvig
Gymnasium.

Under forløbet introduceres de unge for:

·         Idéudvikling, markedsanalyse og etablering af virksomhed.

·         Lovgivning, støttemuligheder og rammer for opstart af egen virksomhed.

·         Driftsøkonomi.

·         Afsætning og markedskommunikation.

Det er målet, at eleverne skulle præsenteres for alle aspekter af at starte egen virksomhed, og at eleverne skal starte egen
virksomhed og udsende den første faktura til kunden, inden eksamensbeviset kommer i hus.

Lemvig Gymnasium har sendt en ansøgning til Lemvig Kommune, hvor de søger om godkendelse til, at en del af
bevillingen bruges til at skabe et iværksættermiljø. Man ønsker at være med til at skabe et miljø, hvor der er mulighed for
at dele kontor med andre iværksættere og evt. mere etablerede virksomheder. Formålet med dette er, at de unge kan få
støtte og vejledning af virksomheder, som har været igennem de udfordringer, som iværksætteri indebærer.

Der ønskes samtidig at åbne op for, at iværksættere, der har deltaget i iværksætterlinjen, får mulighed for at for at leje
kontorpladser af Lemvig Gymnasium det første år efter endt ungdomsuddannelse. Lejeniveauet vil være symbolsk.

Se vedlagte ansøgning fra Lemvig Gymnasium.

Se også vedlagte udtalelser fra to af de unge iværksættere.

Sagen afgøres endelig af

Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Ingen.



Vision, politikker og strategier

Strategi for Erhverv.

Økonomi

Der er afsat 131.000 kr. årligt i budgettet til ungt iværksætteri på Lemvig Gymnasium.

Ansøgningen fra Lemvig Gymnasium giver ingen ændringer i den økonomi, der er afsat.

Økonomi-og HR har ingen bemærkninger.

Andre konsekvenser

Ikke vurderet.

Kommunaldirektøren indstiller,

At udvalget godkender ansøgningen fra Lemvig Gymnasium.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Bilag

Aftale om forløb om innovation og iværksætteri på Lemvig Gymnasium

Udtalelser fra to unge iværksættere - Cross-Fix og Kånst

Iværksætterlinjen Lemvig Gymnasium 2021



Punkt 2: Forslag til Lemvig Kommuneplan 2020-2032

01.02.03P15-1-20

Resume

Hvert 4. år skal kommuneplanen revideres eller genvedtages jf. Planloven. Der er med Planstrategi 2020 truffet beslutning
om, at Lemvig Kommuneplan 2017-29 skal revideres delvis mht. emnerne: "Natur & Landskab", "Landsbyer,
konsekvenszoner og cykelstier", "Klima" samt "Turisme". Emnet "Klima" udskydes, da det afventer udarbejdelse af
klimaplan i regi af DK2020. De tre resterende emner i kommuneplanen er reviderede og fremlægges hermed til politisk
behandling og efterfølgende offentlig høring.

Sagsfremstilling

Direktør for Teknik og Miljø Claus Borg og Planlægger Michael Haustorp kommer til stede kl. 14.15.

Kommunalbestyrelsen besluttede med vedtagelse af Planstrategi 2020 den 29. april 2019, at Lemvig Kommuneplan skal
revideres delvis. Beslutningen foretages jf. Planlovens § 23a som beskriver, at kommunerne skal beslutte, at enten
revidere kommuneplanen i sin helhed, eller at der foretages en revision af kommuneplanens bestemmelser for særlige
emner eller områder i kommunen, og hvilke dele af kommuneplanen, der genvedtages for en ny 4-årig periode.

Med vedtagelse af Planstrategi 2020 besluttedes det, at revision af Lemvig Kommuneplan skulle bestå af temaerne:

Natur & Landskab
Landsbyer, konsekvensområder og cykelstier
Turisme
Klima

Temaet "Klima" udskydes, da der er et stort overlap mellem indhold i kommuneplanens afsnit, og den Klimaplan som
Lemvig Kommune skal udarbejde i regi af DK2020. Det forventes, at Klimapark og tilhørende kommuneplantema vedr.
"Klima" udsendes i første kvartal 2021.

For de resterende tre temaer er der nu udarbejdet forslag til revision.

Natur & Landskab

Temaet ”Natur og landskab” revideres med henblik på både at opdatere kommuneplanen i forhold til nyeste lovgivning,
tydeliggøre Lemvig Kommunes målsætning og prioritering på naturområdet samt for at sikre sammenhæng i den
overordnede vurdering af kommunens landskaber.

Lemvig Kommune skal i henhold til Planloven udpege områder, der skal indgå i Grønt Danmarkskort. Udpegningen skal
omfatte naturområder med særlige naturbeskyttelsesinteresser samt økologiske forbindelser, potentielle naturområder og
potentielle økologiske forbindelser. Grønt Danmarkskort skal sikre en forstærket indsats for større og mere
sammenhængende naturområder. Når Grønt Danmarkskort er færdigudpeget, skal kortet tjene som et strategisk
planlægnings- og prioriteringsværktøj, der kan anvendes som grundlag for en prioritering af kommende naturindsatser.

Lemvig Kommunes landskab rummer stor variation, som ikke fremgår tydeligt af den hidtidige kommuneplan. Denne
revideres derfor med baggrund i den udarbejdede landskabskarakteranalyse, således de bevaringsværdige indviduelle



landskaber er tydeliggjort. Der foretages samtidigt en justering af kommuneplanens udpegning af arealer for skovrejsning,
således denne i højere grad er overensstemmende med de værdifulde landskaber.

Relevante dokumenter (findes som bilag):

Natur & Landskab - Temarevision - Lemvig Kommuneplan 2020-2032 - Bilag 1

Natur & Landskab - Baggrundsnotat til redegørelse - Landskabskarakteranalyse - Bilag 2

Landsbyer, konsekvenszoner og cykelstier

Temaet ”Landsbyer, konsekvenszoner og cykelstier” revideres med henblik på både at opdatere kommuneplanen i forhold
til nyeste lovgivning, men også i forhold til at sikre sammenhæng i den overordnede planlægning af kommunens byer og
landsbyer.

Landsbyerne er meget forskellige i størrelse og fysisk indhold og derved også forskellige på, hvilke muligheder, de
rummer for udvikling. Alle landsbyer har som minimum mulighed for bosætning, men i forskellig grad afhængigt af det
autentiske kulturmiljø samt potentialer med strategisk betydning for Lemvig Kommune f.eks. i forhold til turisme,
erhverv, mv. I den strategiske planlægning for landsbyerne vil der blive taget udgangspunkt i det eksisterende bymønster
fra den gældende kommuneplan.

Gennemgangen af kommunens byer, landsbyer og lokalsamfund giver anledning til en mindre redigering af kommunens
bymønster, da det findes uhensigtsmæssigt at lave en decideret landsbyplanlægning for kommunens mindste
lokalsamfund. Således udgår Brørup, Brandborg, Paris samt Strande af kommunens bymønster.

Som et nyt emne i kommuneplanen, skal kommunen nu udpege de erhvervsområder, herunder erhvervshavne, som skal
være forbeholdt produktionsvirksomheder, transport- og logistikvirksomheder og dermed friholdes for anden anvendelse,
som ikke har tilknytning til disse. Udpegningen foretages igennem udarbejdelse af retningslinjer med tilhørende kort i
kommuneplanen for beliggenheden af erhvervsområder, der skal forbeholdes produktionsvirksomheder. Kommunen skal
udpege konsekvensområder omkring erhvervsområder, hvor man vurderer det hensigtsmæssigt at tydeliggøre, at det kan
have konsekvenser at planlægge for boliger, institutioner, kontorer, rekreative anvendelser m.v. i nærhed til
produktionsvirksomhederne. Lemvig Kommune udpeger et område syd for Lemvig By, hvor der samtidigt udlægges
konsekvensområde.

I Lemvig Kommune anlægges der løbende cykelstier og anlæg til forbedring af forholdene for cyklister. Forbedringerne
for cyklister skal skabe sammenhæng i kommunen for de bløde trafikanter og understøtte den decentrale struktur som
kommunens byer er en del af. I 2011 vedtog Kommunalbestyrelsen en stiplan for udbygningen af stier i Lemvig
Kommune. Stiplanen er fulgt indtil i dag og dette har resulteret i mere end 15 gennemførte stiprojekter. Der er stadig en
række ikke-udførte stiforbindelser tilbage i stiplanen, og der har ligeledes været gennemført stiprojekter, som ikke har
været omfattet af planen grundet udefrakommende muligheder. For at understøtte fremtidige stiprojekter og sikre
sammenhæng til udviklingen indenfor byerne, turisme og naturoplevelser, indarbejdes stiplanens gennemførte og
fremtidige arbejder i kommuneplanen.

Relevante dokumenter (findes som bilag):

Landsbyer, konsekvenszoner og cykelstier - Temarevision - Lemvig Kommuneplan 2020-2032 - Bilag 3

Landsbyer, konsekvenszoner og cykelstier - Baggrundsnotat til redegørelse - Kulturmiljøanalyse - Bilag 4

Turisme



Temaet ”Turisme” revideres med henblik på at understøtte sammenhængen mellem kommunes strategi og indsatser for
turisme. Særligt samarbejdet i Udviklingsplan for Vestkysten via Partnerskab for Vestkystturisme, giver anledning til en
række projekter med fysisk betydning for kommunen. Thyborøn er udvalgt som et særligt feriested, grundet det potentiale
som byen og omegnen rummer. Det afføder en række projekter, hvis fokus er på at styrke kvaliteten i oplevelsen og
indholdet, øge overnatningskapacitet samt understøtte investeringer i turismeerhvervet. Turismeafsnittet i
kommuneplanen skal udbygges, så nyeste satsninger og målsætninger fremgår. Konkrete udpegninger og retningslinjer
for turismeområdet skal tilpasses de seneste udviklingsmuligheder.

I Thyborøn er et by, strand og havnenært areal udpeget til byomdannelsesområde med det formål at give
turismeerhvervene mere areal at udvikles på. Det er vigtigt, at der i Thyborøn sikres fortsat mulighed for at udvikle
turismeerhvervet særligt omkring de allerede udviklede turismeaktører, stranden, handelsgaden og havnen.

Som et nyt begreb i den kommunale planlægning introduceres oplevelsesøkonomisk center’ forstået som geografisk
afgrænset område, der har nogle særlige stedbundne kvaliteter. Det oplevelsesøkonomiske center har således et potentiale
som strategisk værktøj til at drive en positiv samfundsudvikling. "Thyborøn" og "Høfde Q" udpeges til
"oplevelsesøkonomiske centre".

Langs kysten er strandene de store trækplastre. Visse af strandene rummer potentiale for flere gæster og for flere
aktiviteter for de besøgende. Det er vigtigt, at udviklingen af kommunens strande ses ud fra en samlet strategi, så
indsatserne placeres rigtigt og ikke udvandes.

Relevante dokumenter (findes som bilag):

Turisme - Temarevision - Lemvig Kommuneplan 2020-2032 - Bilag 5

Turisme - Baggrundsnotat til redegørelse - Vurdering af strandpotentiale - Bilag 6

Turisme - Baggrundsnotat til redegørelse - Analyse af sommerhusområder i Lemvig Kommune 2020 - Bilag 7

Turisme - Baggrundsnotat til redegørelse - Udviklingsplan for Thyborøn og Thorsminde - Bilag 8

Afgørelse om miljøvurdering:

Der er gennemført miljøscreening af kommuneplanrevisionen i henhold til
Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), for at vurdere om ændringer kræver
udarbejdelse af en egentligt miljøvurdering. Screeningen viser, at kommuneplanrevision ikke vil have nogen væsentlig
påvirkning på miljøet i forhold til de kriterier, som fremgår af lovens bilag 3 samt i forhold til lovens brede miljøbegreb,
jævnfør LBK nr. 448 af 10/05-2017, da der er tale om en række mindre ændringer i bl.a. arealudlæg samt ændringer som
ikke påvirker miljøet væsentligt. Der vil derfor ikke blive udarbejdet en egentligt miljøvurdering.

Relevante dokumenter (findes som bilag):

Miljøscreening af revision af kommuneplan - Bilag 9.

Samlet kommuneplan:

Udover de emner som konkret er peget ud til revision, er der også en række emner, som ikke revideres men genvedtages
for at have en fuldstændig kommuneplan. I disse emner er der foretaget mindre redaktionelle rettelser i forhold til
faktuelle beskrivelser.



Den samlede kommuneplan består af

En hovedstruktur med overordnede mål for udviklingen og arealanvendelsen i kommunen
Retningslinjer for arealanvendelsen for en række emner
En redegørelse for planens forudsætninger
Rammer for lokalplanernes indhold for de enkelte dele af kommunen

Relevante dokumenter (findes som bilag):

Samlet kommuneplan med hovedstruktur, retningslinjer og redegørelser - Bilag 10

Samlet oversigt over kommuneplanrammer - Bilag 11

Introduktion og læsevejledning - Bilag 12

Forhold til kommunens visioner og strategier:

Revision af kommuneplan udføres som en direkte udmønting af Planstrategi 2020 samt med et særligt afsæt i indsatserne
beskrevet i Lemvig Kommunes Strategi for Landdistrikter og Byer samt Strategi for Turisme.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Planloven og  Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM).

Økonomi

Ikke vurderet.

Andre konsekvenser

Ikke vurderet.

Kommunaldirektøren indstiller,

At forslag til revision af kommuneplan vedtages
At der ikke laves miljøvurdering af forslag til revision af kommuneplan
At forslag til revision af kommuneplan sendes i 8-ugers offentlig høring

Teknik- og Miljøudvalget, 30. november 2020, pkt. 1:

Sagen drøftet.

Teknik- og Miljøudvalget, 21. december 2020, pkt. 2:



Udvalget besluttede at anbefale indstillingen, dog tog Arne Noe forbehold da han vurderer, at udpegning af arealer til
"Grønt Danmarkskort " ikke er dækkende
– eksempelvis bør inddrages området fra Bonnet til Flansmose (ved Dybe) med de mange dødishuller, og udspring for 5
åløb.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 18. januar 2021, pkt. 4:
Økomoni- og Erhvervsudvalget anbefalede indstillingen, dog tog Arne Noe forbehold, da han vurderer, at udpegning af
arealer til "Grønt Danmarkskort " ikke er dækkende
– eksempelvis bør inddrages området fra Bonnet til Flansmose (ved Dybe) med de mange dødishuller, og udspring for 5
åløb.

Beslutning fra Kommunalbestyrelsen, 27. januar 2021, pkt. 1:
Indstillingerne godkendt, dog har SF den kommentar, at udpegning af arealer til "Grønt Danmarkskort " ikke er dækkende
– eksempelvis bør inddrages området fra Bonnet til Flansmose (ved Dybe) med de mange dødishuller, og udspring for 5
åløb.

Supplerende sagsfremstilling

Ændringer og tilføjelser siden Teknik- og Miljøudvalgsmøde den 30. november 2020:

Grønt Danmarkskort:

Det vurderes, at kommunens fremtidige udviklingsområder langs Vestkysten til bl.a. sommerhusområder, ikke skal være
omfattet af Grønt Danmarkskort, da dette er problematisk i forhold til de planlægningsmæssige argumenter bl.a. overfor
de statslige myndigheder. Det vurderes samtidigt, at der fint kan være overensstemmelse mellem at varetage specifikke
naturhensyn og udvikle områder til bl.a. sommerhuse i de områder, der ikke længere er omfattet af Grønt Danmarkskort. I
det vedlagte materiale er rettelser indført i kortdelen af Grønt Danmarkskort. Se nærmere i Bilag 1, 10 og 16.

Danmarks Naturfredningsforening har fået mulighed for at kommentere på Grønt Danmarkskort. Deres kommentarer i
tekst og kort fremgår af bilagene, hvor også administrationens bemærkninger til kommentarene fremgår. Se Bilag 17-19.

Landskab:

Ved seneste Teknik- og Miljøudvalgsmøde var der fejl i det vedlagte kort over bevaringsværdige landskaber. Det er nu
rettet, og landskabskortene er yderligere blevet gennemgået og tilpasset:

Område omkring Volder Mark er taget ud grundet etablering af koblingsstation til Thor Havmøllepark samt
eventuelle medfølgende anlæg og relaterede virksomheder.
Arealer med Campingpladser er taget ud, da vinteropbevaring på campingpladser kun er muligt på arealer, der ikke
er omfattet af kommuneplanens bevaringsværdige landskaber jf. Campingreglementet.
Arealer med fremtidíg sommerhusudvikling er ligeledes taget ud for at sikre, at kommuneplanen sender et signal
om, at disse områder skal kunne udnyttes i turismeudviklingen.
Arealet mellem Bovbjerg Klint og Transvej omfattes fuldt ud af det bevaringsværdige landskabslag i
kommuneplanen for at prioritere det væsentlige landskab, der findes netop her.

Bevaringsværdige landskaber kan findes i Bilag 1, 10 og 16.

Kommunaldirektøren indstiller:

At sagen drøftes.



Bilag:

Den hidtidige kommuneplan 2017-29 har rummet en række redegørelser, som ikke revideres i nærværende
kommuneplanrevision. Disse genvedtages uden revision. Herudover tilføjes et nyt bilag med alle kommuneplankort i
højere opløsning dog ikke egnet til print. Der er tale om:

Detailhandelsredegørelse for Lemvig Kommuneplan 2017-29 - Bilag 13

Grundvandsredegørelse 2017 - Bilag 14

Klimatilpasningsplan 2014-2017 - Bilag 15

Oversigt over Kommunplankort i A2 - Bilag 16

TidligerePolitiskBehandling

Vedtagelse af forslag til revision af kommuneplan igangsattes på møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november
2020. 

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 12 - Introduktion og læsevejledning

Bilag 11 - Samlet oversigt over kommuneplanrammer

Bilag 8 - Turisme - Baggrundsnotat - Strategisk fysisk udviklingsplan for Thorsminde og Thyborøn

Bilag 7 - Turisme - Baggrundsnotat - Opgørelse over sommehuse 2020_red

Bilag 6 - Turisme - Strandpotentialevurdering

Bilag 5 - Turisme - Temarevision

Bilag 4 - Landsbyer, konsekvenszoner og cykelstier - Baggrundsnotat - Analyse af Lemvig Kommunes kul

Bilag 3 - Landsbyer, konsekvenszoner og cykelstier_Temarevision

Bilag 2 - Natur og landskab - Baggrundsnotat - Landskabsanalyse forLemvig Kommune

Bilag 9 - Miljøscreening

Bilag 17 - Administrationens kommentarer til høringssvar fra DN Lemvig.pdf

Bilag 18 - DN Lemvig, kortbilag til høringssvar.pdf

Bilag 19 - Høringssvar fra DN Lemvig - Forhøring af Grønt Danmarkskort i Natur- og Miljørådet.pdf

Bilag 10 - Samlet kommuneplan ny

Bilag 1 - Natur og landskab - Temarevision

Bilag 16 - Oversigt over kommuneplankort i A2

Bilag 15 - Samlet Kommuneplan - Bilag for klimatilpasning

Bilag 14 - Samlet Kommuneplan - Bilag for grundvandsplanlægning

Bilag 13 - Samlet Kommuneplan - Bilag for detailhandel



Punkt 3: Vedtægtsændringer for Lejerbo Struer og Lemvig

03.10.01P21-1-20

Resume

Lejerbo Struer og Lemvig har godkendt ændring i boligorganisationens vedtægter pr. 30. september 2020.

Sagsfremstilling

Lejerbo Struer og Lemvig, ønsker fremover at overgå til digital kommunikation. Der er derfor foretaget en
vedtægtsændring, så de tilpasses de nye normalvedtægter der er godkendt pr. 1. oktober 2020 med henblik på at fremme
den digitale kommunikation.

Der er tale om følgende vedtægtsændringer, svarende til §15 i Lejerbos ændrede vedtægter:
- Normalvedtægternes krav om, at indkaldelser sendes i brevform, erstattes af et krav om skriftlighed. Det betyder, at
digitale dokumenter (f.eks. email) vil opfylde kravet om skriftlighed, uden at der foreligger en særskilt aftale herom.

- Lejere, der er fritaget for Digital Post (e-boks), fritages for at modtage indkaldelser som digitale dokuemnter efter
normalvedtægterne.

- Der er indsat et krav om, at boligorganisationerne ved fysisk brev skal oplyse lejerne om den fremtidige anvendelse af
digital kommunikation og om muligheden for at blive fritaget for digital kommunikation med Lejerbo.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse af lov om almene boliger, §12, stk. 5: Et eksemplar af boligorganisationens vedtægter sendes til
kommunalbestyrelsen, der påser, at vedtægterne opfylder lovens regler om almene boligorganisationer eller regler fastsat i
medfør heraf. Kommunalbestyrelsen fremlægger vedtægterne til offentligt eftersyn.

Økonomi

Intet.

Andre konsekvenser

Intet.

Kommunaldirektøren indstiller,

At vedtægtsændringerne for Lejerbo Struer og Lemvig godkendes.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

Revideret vedtægter for Lejerbo, Struer og Lemvig



Punkt 4: Fremtidig ledelsesstruktur på Handicap og Psykiatri området

00.15.10A00-2-20

Resume

I forbindelse med en vakant centerlederstilling på Handicap- og Psykiatriområdet har der frem til 1. marts 2021 været
konstitueret en samlet centerleder, som i en midlertidig periode har varetaget hele udfører-delen på Handicap- og
Psykiatriområdet. Der er netop gennemført en proces med at indhente erfaringer fra MED-organisationen på området og
afdelingslederniveauet for at kvalificere beslutningen om den fremtidige ledelsesmæssige organisering af området.

Der peges på en model for den fremtidige ledelsesmæssige organisering af området, som bygger videre på de indhentede
erfaringer og perspektiver. En model der har mulighed for at udnytte de samlede ressourcer bedst muligt, sikre kvaliteten
af indsatserne og ligeledes prioriterer det tværgående fokus, som prioriteres højt i Lemvig Kommune. Der indstilles til, at
forslaget efter drøftelsen i udvalget sendes i høring i de relevante MED-organisationer.

Sagsfremstilling

I forbindelse med en vakant centerlederstilling har der i en midlertidig periode været konstitueret en fælles centerleder på
Handicap- og Psykiatriområdet. Denne samling af området, under en fælles centerleder, har tydeligt medvirket til at styrke
helheden og sammenhængen på området. Der er blandt andet etableret en fælles afdelingsledergruppe, som løbende er i
dialog med hinanden, og det øger kendskabet til hinandens områder, så de samlede ressourcer og kompetencer i større
omfang anvendes på tværs.

Der skal træffes beslutning om den fremtidige organisering af området, og i den forbindelse er der indhentet erfaringer fra
repræsentanter på området, for at afdække fordele og opmærksomhedspunkter fra perioden med en centerleder. Der er
desuden en opmærksomhed på, at principperne for den fremtidige organisering også skal hænge sammen med
kommunens ledelsesgrundlag, hvor blandt andet kommunikation og et tværfagligt borgerperspektiv prioriteres højt.

Ud fra de forskellige inddragende drøftelser er der udarbejdet forslag til en fremtidig organisering med to centerledere.
Det skyldes en vurdering af, at en organisering med en samlet centerleder på Handicap- og Psykiatriområdet er for
skrøbelig trods den megen synergi, sammenhæng og hurtige beslutningsprocesser, det også bidrager til. Det handler
særligt om den omfattende ledelsesmæssige arbejdsbelastning, der i denne organisering placeres på en enkelt person, og
det er ligeledes ikke i overensstemmelse med de øvrige vilkår for ledelse, som Lemvig Kommune gerne vil kendes for.
Der kan naturligvis argumenteres for, at stillingen bliver mere attraktiv ledelsesmæssigt ved at være en samlet stilling med
større volume og flere overordnede ledelsesopgaver. Imidlertid vurderes det, at to centerledere tidsmæssigt har bedre
muligheder for at indgå i de vigtige tværkommunale opgaver, udvikle disse og på skift repræsentere Handicap- og
Psykiatriområdet i forskellige sammenhænge, både internt i kommunen og i forskellige eksterne fora.

På denne baggrund ses det som den mest bæredygtige organisering at arbejde videre med en model med to centerledere,
hvor der er en anden opdeling end tidligere, så det både sikres, at nogle af de opbyggede synergier fastholdes, samt at
afdelingsledernes nuværende ansvarsområder bevares, så deres funktioner ikke opdeles mellem to kommende
centerledere. Det vil således fortsat være afdelingsledernes primære opgave at løfte den faglige ledelsesopgave i løbende
sparring med centerlederen. Den nye foreslåede model sigter således efter en tydeligere opdeling mellem henholdsvis de
store døgntilbud og aktivitets- og beskæftigelsestilbuddene inklusiv STU. I modellen samles under hver centerleder nogle
af de funktioner, som har fælles kendetegn, og herudover er der, som i dag, en leder af myndighed, der sammen med
Psykiatri- og Handicapchefen løbende vil indgå i fælles dialoger.

I det videre arbejde med udviklingen af området er det vigtigt med løbende dialoger om, hvordan der med to centerledere
fortsat sikres god udnyttelse af de samlede ressourcer, hvor afdelingslederne blandt andet kan deltage i fælles
kompetenceudvikling, samles til fælles møder og herigennem fortsat udbygge kendskabet til hinanden. Herudover er det
ligeledes vigtigt at sikre et tæt samspil mellem de to centerledere, hvor de også kan trække på hinandens kompetencer og
sparre om konkrete opgaver.

Sagen afgøres endelig af

Social- og Sundhedsudvalget efter skriftlig høring i MED II Social og Sundhed og MED III udvalg inden for Handicap og
Psykiatriområdet med høringsfrist den 18. januar 2021.

Lovgrundlag



Lov om kommunens styrelse.
Lov om social service.

Økonomi

Økonomi og HR har ingen bemærkninger, da der er en vakant centerleder stilling på Dag- og Døgncenter Lemvig med
afsat budget.

Kommunaldirektøren indstiller,

At forslag til fremtidig ledelsesstruktur godkendes.

Social- og Sundhedsudvalget, 6. januar 2021, pkt. 2:

Sendes i høring i MEDII og MEDIII på Handicap- og Psykiatriområdet.
Sagen afgøres endelig af Kommunalbestyrelsen via Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 20. januar 2021, pkt. 4:

Godkendt.
Sendes til orientering i Økonomi- og Erhvervsudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Supplerende sagsfremstilling

Supplerende sagsfremstilling til Social- og Sundhedsudvalget den 20. januar 2021.

Der er modtaget høringssvar fra:

MEDII Medarbejdersiden
MEDIII CST og Kærhuset
MEDIII Dag- og Døgncenter Lemvig

Indkomne høringssvar inklusiv en sammenfatning af disser er vedhæftet som bilag.

Myndighed har, grundet de har deltaget i processen, været inddraget ekstraordinært, og deres perspektiver, blev fremlagt
på mødet i Social- og Sundhedsudvalget.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen jf. Social- og Sundhedsudvalgets beslutning den 6. januar 2021.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Illustration af ledelsesstrukturer på HP-området (før og fremtidigt forslag).docx

Oplæg til fremtidig ledelsesstruktur_22.12.2020.docx



Sammenfatning høringssvar.docx

Høringssvar MEDIII CST og Kærhuset

Høringssvar MEDIII Dag- og Døgncenter Lemvig

Høringssvar MED II Medarbejdersident
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Beslutning

Godkendt.
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